
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 73 del 29/01/2024 

REGISTRO GENERALE N. 73 del 29/01/2024 
 

Determina N. 14 del 24/01/2024 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Fornitura Gasolio da riscaldamento - liquidazione 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D I    A R E A  

Premesso che  

- con Decreto sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di 

Elevata Qualificazione dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'architetto 

Caputo” si legittima ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- con deliberazione n. 106 del 22/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 

approvato di presentare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026 al 

Consiglio Comunale;  

- il Consiglio Comunale, con delibera n. 46 del 29/11/2023 ha approvato il DUP triennio 2024-

2026;  

- la Giunta Comunale, con delibera n. 114 del 06/12/2023, esecutiva, ha approvato lo schema del 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026 di cui all’art. 11, D.lgs. 118/2011, completo di 

tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente;  

- il Consiglio Comunale, con delibera n. 55 del 28/12/2023 ha approvato il BILANCIO DI 

PREVISIONE 2024-2026 (ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. 267/2000, E ART. 10 DEL D.LGS. 

118/2011); 

 

Richiamata la Determinazione N. 6 del 11/01/2024, nella quale si assumeva impegno di spesa 

relativo alla fornitura di 5.000,00 litri di carburante da riscaldamento a prezzo legato alle medie 

settimanali del mercato interno extrarete, a servizio della scuola G. Pascoli per un importo 

complessivo pari ad € 7.000,00 onnicomprensivo sul Cap/Art 1250/0 nei confronti della ditta “B.P. 

ENERGIA S.R.L., VIA SABRATA 30 - 00198 – ROMA (RM), PI 01532740667. 

 

Vista la fatture nn. FE/166 del 11/01/2024, trasmessa dalla sopra richiamata impresa relativa alla 

fornitura di 5.000,00 litri di carburante da riscaldamento per un importo complessivo pari ad € 

6.824,40 onnicomprensivo; 

 

Considerato che  

- l’impegno di cui alla Determinazione N. 6 del 11/01/2024 è stato eseguito nei modi e nei 

tempi previsti;  

 

Dato atto che: 

- detta fattura risulta regolare; 

- l’importo fatturato è inferiore all’impegno assunto con determina n. N. 6 del 11/01/2024; 

- il DURC (INPS_38169762 con scadenza il giorno 21/02/2024) è in corso di validità e i 

versamenti dei contributi previdenziali e dei premi assicurativi risultano regolari; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 73 del 29/01/2024 

Dato atto altresì, per quanto riguarda la tracciabilità dei flussi finanziari che il CIG (Codice 

Identificativo di Gara) attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ai sensi 

dell’art. 3, comma 5 della Legge n. 136/2010, riferito alla fattura n. FE/166 del 11/01/2024 è il 

seguente: A049BA05E6 

 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura n. FE/166 del 11/01/2024 per un 

importo pari ad € 6.824,40 onnicomprensivo da imputarsi sul capitolo 1250/5; 

 

VISTI: 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il D.Lgs. n. 36/2023; 

- il D.Lvo n. 267/2000 di approvazione del T.U.E.L.;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Decreto Sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di 

Elevata Qualificazione dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'Arch. 

Caputo” 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le fatture di cui in premessa sono regolari;  

 

2. DI LIQUIDARE alla “B.P. ENERGIA S.R.L., VIA SABRATA 30 - 00198 – ROMA (RM), PI 

01532740667, la somma di € 6.824,40 onnicomprensiva sul Cap/Art 1250/5, relativamente alla 

fornitura di 5.000,00 litri di carburante da riscaldamento come da tabella sotto elencata: 

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1250/5 

 

Descrizione “Spese generali di funzionamento: gasolio da 

riscaldamento” 

Missione 04 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.05.999 

CIG A049BA05E6   Spesa ricorr. NO 

Creditore “B.P. ENERGIA S.R.L., VIA SABRATA 30 - 00198 – ROMA (RM), PI 01532740667 

Causale fornitura di 5.000,00 litri di carburante da riscaldamento a prezzo legato alle medie settimanali del mercato 

interno extrarete, a servizio della scuola G. Pascoli 

Modal. Finanz. Fondi Comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 6.824,40 Frazionab. in 12 NO 

 

 

4.  DI DARE ATTO che, ai fini del rispetto dei contenuti previsti dall’art. 27, comma 1 del D. Lgs. 

n. 33/2013, vengono riportati e resi pubblici i seguenti dati: 

 

Denominazione Impresa/Ente “B.P. ENERGIA S.R.L.” 

C.F. / P. IVA – Sede  01532740667 

Importo totale iva inclusa Euro € 6.824.40 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 73 del 29/01/2024 

Provvedimenti di impegno 

Settore competente 

Funzionario Responsabile 

Determinazione N. 6 del 11/01/2024 

Area Tecnico Amministrativa 

 Arch. Egidio Caputo  

  

 

5. DI ATTESTARE che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, l’attuazione del 

presente provvedimento non coinvolge interessi propri del sottoscritto Responsabile; 

 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli opportuni 

adempimenti ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento di 

Contabilità. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 81 del 24/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore ARCH.  CAPUTO EGIDIO in data 

25/01/2024. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 81 del 24/01/2024 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

29/01/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 98 

Il 30/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 73 del 29/01/2024 con oggetto: 

Fornitura Gasolio da riscaldamento - liquidazione 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 30/01/2024.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


